
827/17-618-03

Dodatek č. 1/2019

ke Smlouvě o účasti na řešení projektu

číslo: TH02020668

„Vývoj technologických postupů výroby litých kovových pěn"

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších

předpisů mezi smluvními stranami:

Článek 1.

Smluvní strany

Hlavní příjemce:

Nazev: Slévárna a modelárna Nové Ransko, s.r.o

Se sídlem Ždírec nad Doubravou — Nové Ransko 234, PSČ 58263

Zapsaná: v OR vedeného Krajských soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1414

Zastoupené: _jednateí

lČ: 15059561

ENC: C215059561

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „hlavní příjemce“)

Další účastník:

Název: Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava»Poruba

Zřízena: dle zákona č. 111/1998 Sb.

Zastoupené: _rektorem

:6; 61989100

ENC: CZ61989100

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „další účastník")

Uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou České

republiky (dále jen poskytovatel) tuto smlouvu o řešení části programového projektu výzkumu a

vývoje a poskytnutí Části účelových prostředků předěíených poskytovatelem na podporu řešení

projektu.

Strana 1/7



2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

4.1.

Článek ll.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je stanoveni podmínek pro realizaci části níže specifikovaného

projektu výzkumu a vývoje:

Program:
EPSILON

Projekt č.:
TH02020668

Datum zahájení projektu: 1/2017

Datum ukončení projektu: 12/2019

Odpovědný řešitel projektu:

(dále jen „řešitel")

Odpovědný Spoluřešitel projektu:_

(dále jen „spoluřešitel“)

Další účastník se bude podílet na činnostech uvedených ve smlouvě uzavřené mezi hlavním

příjemcem a poskytovatelem — Smlouva č. 2016TH0202066
8.

Finanční prostředky poskytuje hlavní příjemce dalšímu účastníkovi na základě této smlouvy

výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části prOjektu v rozsahu, členění a za

podmínek schválených poskytovatelem.

Cíl a způsob řešení jsou uvedeny v návrhu výše uvedeného projektu, jehož originál je uložen

u hlavního příjemce projektu a na úřadu poskytovatele a jehož obsah a rozhodnutí

poskytovatele o něm jsou pro smluvní strany závazné.

Článek In.

Stanovené část účelových finančních prostředků pro Dalšího účastníka

Na řešení věcně náplně části projektu vprvním kalendářním roce 2019 budou hlavním

příjemcem poskytnuty dalšímu účastníkovi finanční prostředky ve výši 1 564 050,- Kč, a to

převodem na bankovní účet dalšího účastníka č. _variab
ilní symbol

_ato do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy.

V každém dalším kalendářním roce řešení projektu hlavní příjemce vystaví písemný dodatek

ktěto smlouvě, ve kterém bude upřesněna výše poskytovaných finančních prostředků ze

státního rozpočtu na řešení části projektu a to v závislosti na průběhu a výsledcích řešení

projektu a za předpokladu, že nedojde kvázání prostředků státního rozpočtu a že další

účastník splní řádně a včas sve závazky v rozsahu příslušných obecně závazných právních

předpisů a podmínek stanovených touto smlouvou.

Finanční prostředky jsou hlavním příjemcem dalšímu účastníkovi poskytovány na úhradu

skutečně vynaložených provozních nákladů účelově vymezených touto smlouvou.

Článek IV.

Podminky poskytnutí účelových finančních prostředků

Pro použití poskytnutých finančních prostředků ze státního rozpočtu se stanoví tyto

podmínky a další účastník podpisem této smlouvy přejímá tyto povinnosti:

Strana 2 / 7



4.2. Další účastníkje povinen:

4.2.1.

4.2.2.

4.2.3.

4.2.4.

4.2.5.

4.2.6.

4.2.7.

4.2.8.

4.2.9.

4.2.10.

Použít finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nebytně nutných nákladů

přímo souvisejících s plněním cílů řešené částí projektu a to v souladu s podmínkami

stanovenými obecně závaznými právními předpisy, zásadami, pokyny a směrnicemi nebo

jinými předpisy Ministerstva financí a pravidly poskytovatele.

Vést o Čerpání a užití finančních prostředků poskytnutých na řešení projektu samostatnou

účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního

majetku dalšího účastníka, i od ínstitucionálních nebo vlastních prostředků použitých pro

tentýž projekt. Tuto evidenci uchovávat po dobu deseti let od poskytnutí finančních

prostředků na řešení částí projektu. Při vedení této Účetní evidence je další účastník

povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžně účetní zvyklostí a příslušné

závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo jiných předpisech

uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným

závazným způsobem.

Provádět pravidelnou kontrolu ve věci čerpání, užití a evidence finančních prostředků

poskytovaných hlavním příjemcem v souvislosti s řešením části projektu.

Dosáhnout stanovených cílů části projektu.

Předložit hlavnímu příjemci nejpozději do 14. ledna běžného roku podepsanou písemnou

průběžnou zprávu o postupu řešení části projektu v průběhu daného roku. Po ukončení

řešení části projektu předložit příjemci závěrečnou zprávu o výsledcích dosažených při

řešení části projektu do 20. dnů ode dne ukončení řešení části projektu. Součástí jak

průběžně zprávy, tak i zprávy závěrečné musí být vyúčtování hospodaření s poskytnutými

finančními prostředky.

V případě, že nebude efektivně vyčerpána část poskytnuté podpory za příslušný rok, je

další účastník povinen vrátit prostřednictvím hlavního příjemce poskytovateli

nevyčerpanou část podpory a to nejpozději do 15. ledna následujícího kalendářního roku.

Veřejně vysoké školy a veřejné výzkumné instituce mohou takto nevyužitou podporu

převést do fondu účelově určených prostředků, nejvýše však 5% objemu podpory

poskytnuté jim v daném kalendářním roce. Převod účelově určených prostředků veřejné

vysoké školy a veřejné výzkumné instituce písemně odůvodní a oznámí přes hlavního

příjemce poskytovateli.

V případě, že vznikne povinnost vrácení finančních prostředků z jiných důvodů, než na

podkladě finančního vypořádání, je další účastník povinen neprodleně písemně požádat

hlavního příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků.

Umožnit poskytovateli a hlavnímu příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní

kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití finančních prostředků,

které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoliv v

průběhu řešení projektu nebo do deseti let od ukončení poskytování finančních

prostředků ze státního rozpočtu na řešení částí projektu. Tímto ujednáním nejsou

dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České

republiky.

Postupovat při nakládání s finančními prostředky získaným na základě rozhodnutí

poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně podřízenými v souladu s obecně

závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem.

Informovat hlavního příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti

vyplývající pro něj ze smlouvy s hlavním příjemcem a o všech významných změnách svého

Strana 3/7



4.2.11.

4.2.12.

4.2.13.

4.2.14.

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

majetkoprávního postavení, jakým jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti,

změna právní formy, snížení základního jmění, vstup do likvidace, prohlášení konkurzu na

majetek dalšího účastníka, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to

bezprostředně po té, co tyto změny nabudou právní platnost.

Vrátit hlavnímu příjemci veškeré poskytnuté finanční prostředky včetně majetkového

prospěchu získaného v souvislosti s jejich použitím, a to do 30ti dnů ode dne, kdy oznámí,

nebo kdy měl oznámit hlavnímu příjemci ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly

skutečnosti, na jejichž základě další příjemce nebude moci nadále plnit své povinnosti

vyplývající pro něj ze smlouvy.

Spoluřešitel je odpovědný dalšímu účastníkovi za řešení odborné části projektu a za

hospodaření s přidělenou částifinančních prostředků v plném rozsahu.

5 majetkem, který další účastník získá v přímé souvislosti splněním cílů projektu a který

pořídí z poskytnutých finančních prostředků, není další účastník oprávněn nakládat ve

vztahu k třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu hlavního příjemce, a to až

do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro dalšího účastníka vyplývají z této

smlouvy.

Další účastník je povinen dodržovat povinnosti stanovené v Čl. 4 Všeobecných podmínek

pro projekty TA ČR, pokud z jejich obsahu nevyplývá, Že se mají či mohou vztahovat pouze

na hlavního příjemce, příp. je další účastník povinen provádět veškerou potřebnou

součinnost za účelem dodrženítěchto povinností hlavním příjemcem.

Článek V.

Sankce za nesplnění povinností

Dojde-li v důsledku porušení povinností dalšího účastníka podle této smlouvy současně i

k porušení povinnosti hlavního příjemce ve vztahu k poskytovateli a poskytovatel uplatní

vůči hlavnímu příjemci sankce, je další účastník povinen uhradit hlavnímu příjemci škodu

ve výši odpovídající výši finančních prostředků požadovaných poskytovatelem po hlavnim

příjemci.

V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly dalšímu účastníkovi poskytnuty

prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, může být zahájeno řízení o jejich vymáhání

hlavním příjemcem. Další účastník je v takovém případě povinen vrátit hlavnímu příjemci

poskytnuté finanční prostředky.

Za prodlení se splněním jakéhokoli svého peněžitého závazku je povinna smluvní strana,

která je v prodlení, uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné

částky za každý i započatý den prodlení.

Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé

škody, kterou jsou oprávněny vymáhat samostatně.

V případě, kdy další účastník poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy a současně

nezjedná napravu ve lhůtě stanovené v písemném upozorněni hlavního příjemce,

je hlavní příjemce oprávněn pozastavit poskytování prostředků dotace, a to až do te' doby,

kdy další účastník zjedná jejich nápravu. Lhůta dle věty první nesmí být stanovena kratší

než 15 pracovních dnů ode dne doručení tohoto upozornění.

Strana 4/7



6.1

6.3

6.4

6.5

6.6

Článek VI.

Povinnost mlčenlivosti

Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, které

budou předány v rámci spolupráce při řešení projektu.

Za důvěrně informace se pro účely této smlouvy považují jakekoliv informace či data,

jakkoliv předaná nebo zpřístupněná mezi smluvními stranami, která se přímo či nepřímo

týkají jakýchkoliv činnosti smluvních stran spojených řešením projektu, zejména která se

týkají jakýchkoliv technologických, vědomostních nebo vědeckých postupů, vzorců,

patentů, užitných vzorů, know-how, chemických sloučenin, chemických či jiných prvků,

jakýchkoliv postupů, biologických a klinických analýz, náčrtů, plánů, grafů, zpráv, dále

jakékoliv informace, které se týkají vzájemných vztahů jednotlivých prvků, sloučenin, genů,

způsobů a podmínek využití či použití poznatků či znalosti, které mají povahu důvěrných

informací, a to nehledě ke způsobu jejich objeveni, zjištění, využití či záznamu (dále

společně jen „důvěrné informace“).

Smluvní strany j50u povinny dodržovat mlčenlivost o důvěrných informacích. Mlčenlivostí

se pro účely této smlouvy rozumí, že smluvní strany nesmí důvěrné informace používat

kjakýmkoliv jiným účelům než kdosažení účelu spoluprace smluvních stran dle této

smlouvy. Smluvní strany nesmí důvěrně informace jakýmkoliv způsobem sdělovat či

zpřístupňovat jakékoliv třetí osobě po částech ani vcelku, jakýmkoliv technologickým

postupem.

Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na takové informace, které by potenciálně mohly být

důvěrnými informacemi, jestliže se jedná o informace, které jsou již veřejné a oprávněně

zname, obsažené ve veřejně dostupných materiálech nebo mediích, které byly

zpřístupněný třetím osobám vnedůvěrném režimu před podpisem této smlouvy, dale

informace, které jsou nebo byly oprávněně známý prokazatelně dříve, než byly sděleny či

zpřístupněný smluvním stranám dle této smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti není

považováno zpřístupnění důvěrných informací soudům, státním zastupitelstvím, správním

nebo obdobným orgánům veřejně státní moci pro účely řízení u nich vedeného, ale pouze

v případě, jsou—li takové informace poskytnuty těmto osobám za podmínek stanovených

zákonem.

Povinnost mlčenlivosti se dále nevztahuje kposkytovaní důvěrných informací

poskytovateli, informací poskytovaných do IS VaVaI a informací poskytovaných vsouladu

se zákony a podmínkami programu „EPSILON“ vypsaného poskytovatelem.

Smluvní strany mají právo na náhradu škody způsobené porušením dohody o utajení a

ochraně informací kteroukoli ze smluvních stran.

Článek VII.

Řízenívnesených práv, práva k výsledkům projektu a jejich využiti

Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva průmyslového vlastnictví

a know-how, která mají smluvní strany v době uzavření této smlouvy nebo je získají později

nezávisle na řešení projektu. Vnesená práva mohou smluvní strany užívat bezplatně pro

potřeby projektu. Kjiným účelům mohou smluvní strany projektu užívat vnesená práva

Strana 5/7



7.2

7.3

7.4

8.1

8.2

8.3

8.4

pouze na základě předchozí písemné licenční smlouvy za běžných tržních podmínek.

Výsledky projektu: Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze

jednou smluvní stranou, budou ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula. Výsledky

projektu, které budou dosaženy v rámci projektu oběma stranami společně, budou ve

společném vlastnictví obou smluvních stran. Při stanovení spoluvlastnického poměru se

strany zavazují dodržovat pravidla stanovená poskytovatelem, zákonem č. 130/2002 Sb., a

Rámcem (tj. Sdělením Komise — Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací

2014/C 198/01), zejména tak, aby nedošlo kzakázané nepřímé státní podpoře. Využití

společně vlastněných výsledků bude upraveno smlouvou o využití výsledků, kterou jsou

smluvní strany povinny uzavřít nejpozději do konce řešení projektu.

Ochrana duševního vlastnictví: Smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení

anebo výsledek anebo výrobně-technický poznatek anebo zkušenost v souvislosti s touto

smlouvou, či jeho (jejich) část, bude pro splnění příslušných zákonných podmínek způsobilé

k ochraně zejména jako vynález nebo užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, podá

oprávněná strana za účelem jeho registrace přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví v

Praze (případně u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce).

Stranou oprávněnou podat přihlášku je strana, která je vlastníkem daného výsledku. Pokud

výsledek vlastní smluvní strany společně, podají přihlášku společně, a to tak, aby se smluvní

strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu ve

spoluvlastnickém poměru určeném dle podmínek uvedených výše.

Každá smluvní strana je povinna zajistit si bez zbytečného odkladu vůči svým

zaměstnancům, kteří se podíleli na vytvoření výsledku, nebo vůči třetím osobám, které se

na vytvoření výsledků podílely na základě smluvního vztahu se smluvní stranou (dále

společně jen „původci"), právo volného nakládání stakto vytvořeným výsledkem. Nárok

původci na případnou odměnu za vytvoření výsledku je nákladem příslušně smluvní strany,

která svůj nárok k výsledku vůči původci uplatňuje.

Článek vm.

Závěrečná stanovení

Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí

osobu.

Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 130/2002 Sb.,

o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících

zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje).

Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných

finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými finančními prostředky.

Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními

stranami. Rozhodne—li však poskytovatel o změně ve financování projektu, sdělí hlavni

příjemce toto rozhodnutí dalšímu účastníkovi písemně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího

stává přílohou této smlouvy a je pro dalšího účastníka závazné. Nedílnou součástí této

smiouvyjsou přílohy v ní označené nebo citované.

Strana 6/7



8.5 Tato smlouva je vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva jsou

určeny pro hlavního příjemce, který se zavazuje jeden stejnopis předat poskytovateli a dva

pro dalšího účastníka.

86 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení

projektu. Ty závazky smluvních stran, které mají podle své povahy trvalý charakter,

zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Smlouva je

platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8.7 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny

s celým obsahem této smlouvy a že pokudjím z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti Či

naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.

Za hlavniho příjemce:

 

razítko a podpis statutárního orgánu

Za dalšího účastníka:

 

razítko a podpis statutárního orgánu

 

Strana 7/ 7



=„ , * „au, ‘ „h;-„ . 1 „ Jr. P» WM .“af-čim *“ TEEMMECAQ cli'íivaiZlEm USU aim/E”: a
«fix-1‘1 »;

mektor ~/ " -~

17, listopadu 15/2172, Ostrava—Poruba, Ceska republika

ID datové schránky d3kj88v, tel,: +420 597 323 180

spojovatelka:+420 597 321 111

e—mail: ladislava.filipkova©vsp.cz, www.vsbcz, IC: 61989100, DIC: CZ 61989100

 

rekior

ysof<e s '0 y ans e » technické univerzity Ostrava

153061989100

se sídlem Geneva—Poruba, 1.7. listopadu 2172/15,

21mm pověřuje prorektora pro komercializaci ;; spoáuprací s průmyslem

 

ve smyslu ust. š. 10 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů, jednáním za
rektora ve všech jemu svěřených právech a povinnostech, včetně případů, kdy rektor die zvláštních právních
předpisů plní funkci statutárního orgánu, a to včetně těch právních jednaní, ke kterým je třeba písemně formy s tím,že rektor výslovně pověřuje prorektora pro komercializaci a spolupráci s prúmysiem k podpisu takových právních
íeQí'íam.

\vr\

v‘ ustrave (me. 17. 12. 2018

  

!!:(lOl'

Povéfeni1ofijima'1m1,1 ,) ,

;]; ls. „Q“-'

V Ostravě dne ..

prorektor pro komercializaci a spolupráci s průmyslem

  
Prohlášení o pravosti podpisu

na listině nesepsané advokátem

Běžně číslo knihy o prohlášení o pravosti podpisu 005505/219/2018/0

Ja, níže podepsaná advokátka se sídlem v Ostravě — Moravské Ostravě, ul. Tyršova 31, zapsaná v seznamu advokátavedeném Ceskou ad ev. č. 12418, prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnoručně v deseti vyhotoveních podepsal:

     

Podepsana advokátka tímto proníašením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů uvedených v této listině, ani její soulads právními předpisy.

Dne 17.12.2018

   

advokátka

ev, č. CAK 12418, EC: 11470221.


